ueno. **Ab**batu quoq; moysi frequenter apparuerunt demones male dicentes ei ac dicentes. **Eua** sisti nos moyses. et nichil tibi possumus dire. quia quocies te per desparatione humiliare volumus exaltaris. Quocies aut te exaltare nupim. ita te humilias. ut nullus te nobis audeat ad te accedere.

Quoniam quidam frater abbate symonis tali sermone frequenter requirit dicit. Quid faciam patrem quia reat. Ille respondit. Surge inquit ille uos et se surrexisse. et iterum reat. Ille respondit. et iterum adhuc surge. Cum autem frater se frequenter surrexisse. et frequenter se reat. narraret. Eodem senex utebatur sermone dicens. Ne desistas surgendo. Cui frater ait. Et usquequo possit surge. patet explana. Senex dixit.

Usquequo autem in bono opere aut malo dephensus occubas. In quo enim opere fuit homo dephensus. in eo etiam iudicabit. **H**ic frater requirit fratrem achillem dicit. Cur sedes in cella patris archidiaconi. Cui senex ait. Quia nondum uidisti requiem filii quam speramus. neque tormenta que timeamus. Si enim ea diligenter inspiceres. et si omnibus plena esset cella tua. usque ad collum tuum in ipsa accuberes sine acedia.

Quidam frater cum expetisset sermonem ab abbate moysi. dicit ei senex. Dace et sede in cella tua

Cella autem tua de omnibus potest te mstruere. si ibi permaneris. Dicit enim piscis ex aqua eductus statim moritur. ita monachus petit. si foris cellam suam egredere voluerit.

Hic aliquis requirit abbatem anthonium dicit. Quid obsecro deo placebo. Respondit senex. Deo demando. Custodi. Quocumque uadis. dum habeas pedes tuos. et quodcumque opus exerceas. sume et ex dominis scripturis exempla. Et in quocumque loco sederis. non inde citius mouearis. si patient in eodem loco consistere. Hec enim tua custodia. saluus efficies.

Requirit quidam frater abbatem pro merito. Si melius est remoueri. an cum aliis manere. Respondit senex. Homo semper se reprehendit. ubique potest persistere. si autem se magnificat. nunquam stat dignum enim bonum fecit. homine exultet in ea. quia mox perdit.

Uenit aliquis ad abbatem illud te honorem in Syria. alius fuit egyptus. et cepit ipsas cogitationes accusare coram senex. prope autem audies ammiratus dixit. Egipti uirtutes quas habet relant. et uicia que non habet manifestat. Viri autem greci uirtutes quas non habet predicant. et uicia que non habet abscondunt.

Senex quidam dixit. Qui ab hominibus amplius hono

Monachus contra colorem piscis est aqua

N. tria domus S. Anthony

W. g. humilitate

Quidam frater

90

13

91

rat aut laudat no puā aie damp
nū patit. **Q**uā at penitē ab ho
minibz no honorat. desup glam
a deo accipit. **I**te dicit. **H**er
no pt ut sil herba nascat et se
men. ita impossibile est laudē
et glam sicuti habentes siml
eā et fructu sicuti colorem.
Ite dicit. Sicut thesauri ma
nifestus minuit. ita uirtutes
ut publicam. **Q**uā sicut pan u
facie ignis soluit. ita et qia per
laudē perit. resoluta ab mōn
tione. **I**te dicit. **Q**uā cogitatio
vane glorie ul supbie te impugnat.
pfructare temp si oia mandata dei
suasit si inimicos tuos diligas si gaud
des in glā inimici tui. si tristat
delectōe elias. si apud te habet qm
suus tuius es. et ab hōibz plus
potens. et neq tu tū alio q uante
sapias. itaq alio fecis. scilicet q
elata illa cogitatio oia illa dissol
uit. **Q**uā senex eat in iud
inferioribz p̄tibz herem.
et sedebat quiescēs in spelūm.
Unus aut religiosus scolaris mi
nistrabat ei. **C**ontigit uo ut fi
lius scolaris illi infirmaretur.
vultus ergo p̄tibz postulabat
senē ut veniet in domū suā
et faceret orōne p̄ infante. **E**t
surges senex. ambulabat cū eo.
Ille at p̄ressit eū. et ingressus
domū suā dixit. **V**enite in or
tū suū anachorite. **Q**uos cū se

nex uidisset de longe egressos cū
lampadibz. sensit q ad se veniet.
et statim despolians se uestimenta
sua. misit se in fluuē. et cepit se
lauare stans nudus. **I**lle aut
q ministrabat ei uidēs hoc erubuit.
et rogauit hōies dices. **R**everti
mini. senex em̄ nost sensu p̄di
dit. **V**enies em̄ ad senē. dixit.
Abbas q hoc fecisti. **D**es em̄ q
te uiderūt. dixerūt. q demōiū
habet senex. **C**ui ille r̄dit. et
ego voleba hoc audire.

Dixit abbas mothois.
Quāto plus hō deo p̄p
mauerit. tato se peccatō uidebit.
p̄satis em̄ p̄p̄a dnm̄ uideat. mi
serū se et indignū uoluit.
Nos ergo no sumus hūc sine soluti
tudine. dicit em̄ scripta. **E**t q̄ sit
uideat ne uideat. **I**n incerto ergo
nauigamus in hoc mundo. **E**rius
q̄e q̄ in tranquillo nauigat
marī uident. **S**clāris uo q̄ in
periculosos locos. **I**n uo q̄ tōe
nauigamus. sole iusticie illu
trati. illi lo in ignorantia t̄p̄
p̄ nocte. **I**n frequentē t̄dēngit
ut scolaris in tenebrosa nocte
nauigat. uigilat at et clamāt
p̄ nāue saluet. **N**os uo dā
in tranquillo nauigamus.
Sop̄a ex ip̄a securitate negli
gimus. et peccam̄. hūilitatis
gubnatula negligēs. **D**icit
em̄ impossibile ē nāue firmā
fieri sine clauo. ita impossibila

10. d. 7. h. u.

92

93

est aliquē sine hūilitate saluati.
Ho p̄ribus quidā dicebat. Quis labor sine hūilitate vanus est. Hūilitas uō p̄uofat̄ r̄ e caritatib. Dicit ihoēs erat p̄uofor ihesu. oēs trahens ad eū. ita et hūilitas oēs trahit ad caritatē. ad p̄m̄ deū. q̄ caritas est deus.
Ump̄e quodā abbas macharius dū ad montem m̄t̄ie ascendēt. disciplo suo ut parū ip̄m̄ p̄cedet̄ ip̄eravit. Cū aut̄ illū p̄iret. obuiauit ei quā sacerdos ydolor. cursu cōtato ueniēs. et lignū grande portas. Cui exclamās ait. Quo curris demon. At ille mat̄us tantis eū plagis affecit. ut exanimē pene relinquet. Et relicto eo. sacerdos ydolor. iter cur̄rebat. p̄gressusq̄ parū. obuiauit hō machario. Qui ait ad eū. Salueris laborator salueris. At ille ammirat̄ r̄ndit. Quid in me bonū cōspexisti. ut ita me saluaueris. Cui senex ait. Quia uidi te laborantē. et curris ignorantē. Cui sacerdos dixit. Et ego ex salutandē tua cōpūctus. magis dei suū te eē cognoui. Nam alit̄ nescio q̄ miserabilis monachus occurrens michi. iurias fecit. sed ego illi plagas p̄ ubi p̄posui. Tūc tenēs s̄t̄i macharii. p̄clama bat dices. Nisi monachū me fecis nō desistam. P̄gentesq̄ p̄t̄. uenerunt ad locū in q̄ resus fuit iacebat. Quē usq̄ tolle tes. qm̄ mactē nō potat. ma